Nicolae din suburbiulu Scheiu in Brasiovu, si care contine 100 jugere pamentu comasatu de aratura si fenatie, cu unu parcu planatu, si cu tôte localitâtile dom-nesci si de economie, se va esarendâ prin licitatie pre siese ani unulu dupa altulu adeca: dela Octobru 1874 pâna la Octobru 1880.

Licitatiunea se va tienea in Dumin-ec'a de 9/21 Iunie 1874 înainte de

amédi la 10 ore in Cas'a de siedintie a subscrisului comitetu parochialu (curtea bisericeii) la care se binevoiêsc'a a luâ parte, toti acei domni, cari voru dori a luâ in arenda acest'a Stupina si cari au a fi prevediuti cu unu vadiu de 10% dela suma eschiamanda.

Conditionile esarendârei se potu ceti in tôte dilele dela 9-12 înainte si dela 2-6 dupa amédi la curatorulu dlu Ioane Navrea iera in diu'a de licitatie in Cas'a de siedintie a comitetului parochialu.

Brasiovu 14/26 Aprile 1874.

Comitetulu parochialu alu bisericeii rom gr. or. dela Sf. Nicolae din suburbiulu Scheiu.

(2-3)

Concursu.

Pentru ocuparea unei statiuni vacante de profesoru la gimnasiulu rom. gr. or. din Bradu, — prin acest'a sa scrie concursu pâna in 21 Maiu a. c. st. v.